MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS
Fone: (55) 3218-9850 / E-mail: prppgi@iffarroupilha.edu.br / nit@iffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 381/2019
CHAMADA PÚBLICA AOS CAMPI DO IFFAR, EMPRESAS E ENTIDADES REPRESENTATIVAS DO

ARRANJO PRODUTIVO LOCAL (APL) PARA APOIO NA ELABORAÇÃO DO PEDIDO DE REGISTRO
DE INDICAÇÃO GEOGRÁFICA

O Pró-Reitor de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação do Instituto Federal de Educação, Ciência
e Tecnologia Farroupilha (IF Farroupilha), no uso de suas atribuições, torna pública a
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº357/2019 DE CHAMADA PÚBLICA AOS CAMPI DO IFFAR,
EMPRESAS E ENTIDADES REPRESENTATIVAS DO ARRANJO PRODUTIVO LOCAL (APL) PARA
APOIO NA ELABORAÇÃO DO PEDIDO DE REGISTRO DE INDICAÇÃO GEOGRÁFICA

Onde se lê:

4.4 A submissão de propostas deve ser feita no Portal Docente/Servidor, via Sistema Integrado
de Gestão de Atividades Acadêmicas - SIGAA como projeto de pesquisa e plano de trabalho.
Além do preenchimento dos dados solicitados no SIGAA, deve ser anexado ao sistema em
formato PDF:

Leia-se:

4.4 A submissão de propostas deve ser feita no Portal Docente/Servidor, via Sistema Integrado
de Gestão de Atividades Acadêmicas - SIGAA como projeto de pesquisa.  Além do
preenchimento dos dados solicitados no SIGAA, deve ser anexado ao sistema em formato PDF.
O plano de trabalho do aluno deve ser inserido no SIGAA após o projeto ser aprovado.

Santa Maria, 27 de setembro de 2019.

ARTHUR PEREIRA FRANTZ
Pró-Reitor de Pesquisa,

Pós-Graduação e Inovação
Port. nº 979/2014

file:///C:/Users/Cinara/Dropbox/PRPPGI/NIT/Editais/Edital%20Incubadora%202019/Edital%20167/prppgi@iffarroupilha.edu.br
file:///C:/Users/Cinara/Dropbox/PRPPGI/NIT/Editais/Edital%20Incubadora%202019/Edital%20167/nit@iffarroupilha.edu.br